
 

2025年3月26日 

各 位 

株式会社サイバーエージェント 

代表取締役 代表執行役員社長 藤田 晋 

（東証プライム市場:証券コード4751） 

                                    問合せ先：IR・SR室長 宮川 園子 

                               連絡先：03-5459-0227 

 

 

社内調査委員会の設置に関するお知らせ 

 

当社は、連結子会社である株式会社CyberOwl（以下、「CyberOwl」）において、不適切な会計処理（以下、

本件事案））が判明いたしましたので、本件事案の解明等を目的に外部の専門家を含む社内調査委員会を設置

することを、本日開催の取締役会にて決議いたしましたのでお知らせいたします。株主、投資家の皆様をはじ

め、取引先および関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をお掛けしますことを深くお詫び申し上げます。 

 

1. 社内調査委員会の構成 

  委員長 波多江 崇（TMI総合法律事務所、弁護士） 

  委員  藤田 大介（株式会社KPMG FAS、公認会計士） 

  委員  武田 丈宏（株式会社サイバーエージェント 常務執行役員） 

 

2. 今後の対応について 

 当社は、社内調査委員会による調査に対して全面的に協力し、早急に調査を進めてまいります。社内調査委

員会による調査結果が出来次第、速やかにお知らせいたします。 

 

3. 業績に対する影響について 

 社内調査委員会による今後の調査を踏まえ、影響が生じる場合には速やかに開示いたします。 

 

 

（参考）CyberOwlの概要 

  (1)所在地：東京都渋谷区宇田川町40番１号 

(2)資本金：120百万円 

(3)主要な事業内容：ライフスタイルメディア事業、教育メディア事業、金融メディア事業 

(4)当社の議決権所有割合：100％ 

以上 


